ПРОТОКОЛ
от 4 декабря 2023 г. № 59

заседания постоянно действующей комиссии Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь (далее, если
не указано иное, -  Минприроды) для проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий Государственной программы «Охрана
окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на
2021 -  2025 годы и определения участника (участников) конкурса,
выигравшего (выигравших) конкурс.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение участников, выигравших конкурс согласно

критериям, указанным в извещении от 02.11.2023 № 107 (далее, если не
указано иное, -  Извещение № 1) на выполнение мероприятия «Поиск,
оценка, предварительная и детальная разведка и подготовка к
промышленному освоению новых месторождений строительных
материалов и других видов нерудного сырья, в том числе поиск залежей
мела и оценка месторождений, расположенных в радиусе 15 - 20 км от ОАО
«Красносельскстройматериалы» (далее, если не указано иное, -
Мероприятие № 1) подпрограммы 1 «Недра Беларуси» Государственной
программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование
природных ресурсов» на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 19.02.2021 № 99 (далее, если не
указано иное, -  Государственная программа).

2. Определение участников, выигравших конкурс согласно
критериям, указанным в извещении от 02.11.2023 № 108 (далее, если не
указано иное, -  Извещение № 2) на выполнение мероприятия «Выполнение
комплекса работ по изучению территории Припятского прогиба и
слабоизученных территорий Оршанской впадины для определения
участков (площадей), перспективных на углеводородное сырье» (далее,
если не указано иное, -  Мероприятие № 2) подпрограммы 1 «Недра
Беларуси» Государственной программы.

3. Определение участников, выигравших конкурс согласно
критериям, указанным в извещении от 02.11.2023 № 109 (далее, если не
указано иное, -  Извещение № 3) на выполнение мероприятия «Выполнение
комплекса работ по обработке геолого-геофизических и петрофизических
данных пород и скважин для определения перспектив нефтегазоносности
участков Припятского прогиба и Оршанской впадины» (далее, если не
указано иное, -  Мероприятие № 3) подпрограммы 1 «Недра Беларуси»
Государственной программы.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Корбут А.Н.

2

Члены комиссии: Приходко И.Ф., Галанов В. А., Колб В.Ю.,
Конончук Т.П., Лагацкая Е.М., Мацевич Н.А., Петрова Ж.В., Тростянко J1.3.

Заседание начато: 1500
Заседание окончено: 1545

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении конвертов с предложениями, поступивших на

открытый конкурс по выбору исполнителя Мероприятия № 1.
Выступили: Корбут А.Н., Колб В.Ю., Тростянко Л.З.

РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:
1.1. в срок, с 2 ноября по 1 декабря 2023 г. (до 1800), установленный в

Извещении № 1 для предоставления предложений на участие в открытом
конкурсе, поступило одно предложение для участия в конкурсе (22.11.2023 в
1610).

1.2. открытие предложения 04.12.2023 началось в 1500.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе

председателем комиссии озвучено следующее:
полное наименование юридического лица: Республиканское

унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»;
наименование мероприятия: «Поиск, оценка, предварительная и

детальная разведка и подготовка к промышленному освоению новых
месторождений строительных материалов и других видов нерудного сырья,
в том числе поиск залежей мела и оценка месторождений, расположенных
в радиусе 15 - 20 км от ОАО «Красносельскстройматериалы»
подпрограммы 1 «Недра Беларуси» Государственной программы;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
срок выполнения мероприятия: декабрь 2023 г. -  26 декабря 2023 г.;
источник, размер финансирования мероприятия; средства

республиканского бюджета, 4 628 рублей 83 копейки (четыре тысячи
шестьсот двадцать восемь рублей 83 копейки);

показатели деятельности, направленные на достижение целевых
показателей (название показателей и их значение):

информационный отчет, содержащий результаты анализа и обобщения
полученных в различные годы материалов по геологической,
гидрогеологической, геофизической и иной изученности территории,
расположенной в радиусе 15-20 км от ОАО «Красносельскстройматериалы»
- 1  отчет.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.
Таблица 1

3

№ Регистрацио Участники, представившие предложения
п/п нный номер

открытого
предложе

ния

полное наименование участника место нахождения

Цена
предложения,

бел. рублей

Примеча
ние

«Поиск, оценка, предварительная и детальная разведка и подготовка к промышленному освоению новых
месторождений строительных материалов и других видов нерудного сырья, в том числе поиск залежей мела и
оценка месторождений, расположенных в радиусе 15 - 20 км от ОАО «Красносельскстройматериалы»_________

1 127 Республиканское унитарное предприятие г. Минск, республи
«Научно-производственный центр по ул. Купревича,7 канский
геологии» бюджет -

4 628 рублей
83 копейки

2.2. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям
Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной
постановлением Минприроды от 05.08.2016 №28 (далее, если не указано

Регистр
аци-

онныи
№ номер
п/п откры

того
предло
жения

Участники, представившие предложения

полное наименование
участника место нахождения

Предложение
соответствует
требованиям
Извещения и

Инструкции о
проведении

конкурса

Предложение не
соответствует

требованиям Извещения
и Инструкции о

проведении конкурса,
причина несоответствия

«Поиск, оценка, предварительная и детальная разведка и подготовка к промышленному освоению новых
месторождений строительных материалов и других видов нерудного сырья, в том числе поиск залежей мела и
оценка месторождений, расположенных в радиусе 15 - 20 км от ОАО «Красносельскст|ройматериалы»

1 127 Республиканское
унитарное предприятие
«Научно-
производственный
центр по геологии»

г. Минск,
ул. Купревича,7

Соответствует

2.3. Открытый конкурс признать состоявшимся.
Организатор конкурса: Минприроды.
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
25 июля 2016 г. № 289, с учетом того, что конкурсное предложение
Республиканского унитарного предприятия «Научно-производственный центр
по геологии» отвечает условиям (критериям) открытого конкурса,
определить его участником, выигравшим конкурс по мероприятию № 1.

Голосовали: за -  9 членов комиссии, против -  0.

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении конвертов с предложениями, поступивших на

открытый конкурс по выбору исполнителя Мероприятия № 2.
Выступили: Корбут А.Н., Колб В.Ю., Тростянко Л.З.

4

РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:
1.1. в срок, с 2 ноября по 1 декабря 2023 г. (до 1800), установленный в

Извещении № 2 для предоставления предложений на участие в открытом
конкурсе, поступило одно предложение для участия в конкурсе (29.11.2023 в
1537).

1.2. открытие предложения 04.12.2023 началось в 1515.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе

председателем комиссии озвучено следующее:
полное наименование юридического лица: Республиканское

унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»;
наименование мероприятия: «Выполнение комплекса работ по

изучению территории Припятского прогиба и слабоизученных территорий
Оршанской впадины для определения участков (площадей), перспективных
на углеводородное сырье» подпрограммы 1 «Недра Беларуси»
Государственной программы;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
срок выполнения мероприятия: декабрь 2023 г. -  26 декабря 2023 г.;
источник, размер финансирования мероприятия; средства

республиканского бюджета, 8 350,00 (восемь тысяч триста пятьдесят
рублей 00 копеек);

показатели деятельности, направленные на достижение целевых
показателей (название показателей и их значение):

информационный отчет, содержащий результаты сбора и анализа
геолого-геофизических данных по подножию Червонослободско-
Малодушинской ступени и примыкающей к ней зоне уступов Речицко-
Вишанской ступени в западной части Припятского прогиба с учетом
полученных положительных геологических данных по нефтеносности
девонских отложений на Заозерьевской площади -  1 отчет.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.
Таблица 1 __________________________________________ _

№ Регистрацио Участники, представившие предложения
п/п нный номер

открытого
предложе

ния

полное наименование участника место нахождения

Цена
предложения,

бел. рублей

Примеча
ние

«Выполнение комплекса работ по изучению территории Припятского прогиба и слабоизученных территорий
Оршанской впадины для определения участков (площадей), перспективных на углеводородное сырье»_________

1 129 Республиканское унитарное предприятие г. Минск, республи
«Научно-производственный центр по ул. Купревича,7 канским
геологии» бюджет -

8 350 рублей
00 копеек

2.2. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям
Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору

5

исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной
постановлением Минприроды от 05.08.2016 №28 (далее, если не указано
иное, -  Инструкция), указаны в таблице 2.____ __________ _______________

№
п/п

Регистр
аци-

онный
номер
откры

того
предло
жения

Участники, представившие предложения Предложение
соответствует
требованиям
Извещения и
Инструкции о

проведении
конкурса

Предложение не
соответствует

требованиям Извещения
и Инструкции о

проведении конкурса,
причина несоответствия

полное наименование
участника место нахождения

«Выполнение комплекса работ по изучению территории Припятского прогиба и слабоизученных территорий
Оршанской впадины для определения участков (площадей), перспективных на углеводородное сырье»

1 129 Республиканское
унитарное предприятие
«Научно-
производственный
центр по геологии»

г. Минск,
ул. Купревича,7

Соответствует

2.3. Открытый конкурс признать состоявшимся.
Организатор конкурса: Минприроды.
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
25 июля 2016 г. № 289, с учетом того, что конкурсное предложение
Республиканского унитарного предприятия «Научно-производственный центр
по геологии» отвечает условиям (критериям) открытого конкурса,
определить его участником, выигравшим конкурс по мероприятию № 2.

Голосовали: за -  9 членов комиссии, против -  0.

СЛУШАЛИ:
0  рассмотрении конвертов с предложениями, поступивших на

открытый конкурс по выбору исполнителя Мероприятия № 3.
Выступили: Корбут А.Н., Колб В.Ю., Тростянко Л.З.

РЕШИЛИ:
1 .Отметить, что:
1.1. в срок, с 2 ноября по 1 декабря 2023 г. (до 1800), установленный в

Извещении № 3 для предоставления предложений на участие в открытом
конкурсе, поступило одно предложение для участия в конкурсе (29.11.2023 в
1537).

1.2. открытие предложения 04.12.2023 началось в 1530.
При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе

председателем комиссии озвучено следующее:
полное наименование юридического лица: Республиканское

унитарное предприятие «Научно-производственный центр по геологии»;

6

наименование мероприятия: «Выполнение комплекса работ по
обработке геолого-геофизических и петрофизических данных пород и
скважин для определения перспектив нефтегазоносности участков
Припятского прогиба и Оршанской впадины» подпрограммы 1 «Недра
Беларуси» Государственной программы;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
срок выполнения мероприятия: декабрь 2023 г. -  26 декабря 2023 г.;
источник, размер финансирования мероприятия; средства

республиканского бюджета, 6 435,00 (шесть тысяч четыреста тридцать пять
рублей 00 копеек);

показатели деятельности, направленные на достижение целевых
показателей (название показателей и их значение):

информационный отчет, содержащий результаты сбора и обобщения
геолого-геофизических данных по скважинам Припятского прогиба с
подтвержденной нефтеносностью и трещиноватостью в пределах
Северного, Центрального и Южного районов Припятского прогиба (не
менее 12 объектов) -  1 отчет.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.
Таблица 1

№
п/п

Регистрацио
нный номер
открытого
предложе

ния

Участники, представившие предложения
Цена

предложения,
бел. рублей

Примеча
ниеполное наименование участника место нахождения

«Вы полнение комплекса работ по обработке геолого-гео< ш зических и петрофизических данных пород и
скважин для определения перспектив нефтегазоносности участков Припятского прогиба и Оршанской впадины»

1 128 Республиканское унитарное предприятие г. Минск, республи
«Научно-производственный центр по ул. Купревича,7 канский
геологии» бюджет -

6 435 рублей
00 копеек

2.2. сведения о соответствии участника открытого конкурса требованиям
Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной
постановлением Минприроды от 05.08.2016 №28 (далее, если не указано

Регистр
аци-

онный
№ номер
п/п откры

того
предло
жения

Участники, представившие предложения

полное наименование
участника место нахождения

Предложение
соответствует
требованиям
Извещения и
Инструкции о

проведении
конкурса

Предложение не
соответствует

требованиям Извещения
и Инструкции о

проведении конкурса,
причина несоответствия

«Выполнение комплекса работ по обработке геолого-геофизических и петрофизических данных пород и скважин
для определения перспектив нефтегазоносности участков Припятского прогиба и Оршанской впадины»________

7

1 128 Республиканское г. Минск, Соответствует
унитарное предприятие ул. Купревича,7
«Научно-
производственныи
центр по геологии»

2.3. Открытый конкурс признать состоявшимся.
Организатор конкурса: Минприроды.
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
25 июля 2016 г. № 289, с учетом того, что конкурсное предложение
Республиканского унитарного предприятия «Научно-производственный центр
по геологии» отвечает условиям (критериям) открытого конкурса,
определить его участником, выигравшим конкурс по мероприятию № 3.

Голосовали: за -  9 членов комиссии, против -  0.

Председатель комиссии

Секретарь
конкурсной комиссии

Члены конкурсной
комиссии:

А.Н.Корбут

.Тростянко

И.Ф.Приходько

.Ю.Колб

Т.П. Конончук

Е.М.Лагацкая

Н.А. Мацевич

Ж.В.Петрова